
Veřejná zakázka je spolufinancována Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím programu přeshraniční 
spolupráce  Česká republika – Svobodný stát Bavorsko, Cíl EÚS 2014-2020, 

projekt: Muzeum společného dědictví regionu Domažlice – Furth im Wald, registrační číslo projektu: 271

 
Veřejná zakázka zadávaná dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon") 

"Realizace interaktivních expozic 
"POZOR HRANICE" a "Příběh domažlického pivovaru" 

v     Kulturním centru - Pivovar Domažlice“  

 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na dodávku zadávanou v nadlimitním otevřeném řízení
Zadávací  dokumentace k veřejné zakázce byla schválena dne 28.04.2021 na 89. schůzi rady města, 

usnesením č.  3498 a).

Zadavatel:

MĚSTO DOMAŽLICE
sídlo: náměstí Míru 1, 344 01  Domažlice
jednající: JUDr. Zdeněk Novák, starosta
IČO: 00253316
DIČ: CZ00253316
číslo účtu: 104594982/0300 vedené u banky Československá obchodní banka, a. s.

Zadávací dokumentace je bezplatně a volně dostupná na adrese
https://zakazky.domazlice.info/profile_display_2.html
tzn. na profilu zadavatele, který umožňuje neomezený dálkový přístup.

1



Veřejná zakázka je spolufinancována Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím programu přeshraniční 
spolupráce  Česká republika – Svobodný stát Bavorsko, Cíl EÚS 2014-2020, 

projekt: Muzeum společného dědictví regionu Domažlice – Furth im Wald, registrační číslo projektu: 271

Obsah zadávací dokumentace:
1. Identifikační údaje zadavatele 3
2. Vymezení předmětu plnění 3
3. Místo a doba plnění veřejné zakázky 5
4. Zadávací lhůta 5
5. Požadavky na kvalifikaci 5
6. Krycí list nabídky 9
7. Způsob zpracování nabídkové ceny 9
8. Platební podmínky 10
9. Bankovní záruka 10
10. Požadavky na jednotný způsob členění a zpracování nabídky 10
11. Lhůta a místo pro podání nabídek  11
12. Otevírání nabídek 11
13. Hodnocení nabídek 11
14. Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele 14
15. Způsob ukončení zadávacího řízení 14
16. Vysvětlení zadávací dokumentace 14
17. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 15
18. Závěrečná ustanovení 15

Přílohy:
1. Vzor krycího listu
2. Návrh smlouvy o dílo
3. Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
4. Projektová dokumentace 
5. Textová libreta/scénáře expozice
6. Architektonické koncepty
7. Podklad pro zhotovení požadovaného vzorku v souladu s čl. 13 písm. b) této zadávací 

dokumentace - složka s označením P1 s přesným zadáním obsahu segmentů
8. Podklad pro zhotovení požadovaného vzorku v souladu s čl. 13 písm. b) této zadávací 

dokumentace - složka s označením P2 s podklady textovými i grafickými
9. Čestné prohlášení dodavatele o splnění základní způsobilosti, o splnění profesní     

       způsobilosti a o splnění technické kvalifikace
10. Souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru

2



Veřejná zakázka je spolufinancována Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím programu přeshraniční 
spolupráce  Česká republika – Svobodný stát Bavorsko, Cíl EÚS 2014-2020, 

projekt: Muzeum společného dědictví regionu Domažlice – Furth im Wald, registrační číslo projektu: 271

1. Identifikační údaje zadavatele
název: MĚSTO DOMAŽLICE
sídlo: náměstí Míru 1, 344 01  Domažlice
IČO: 00253316
DIČ: CZ00253316
jednající: JUDr. Zdeněk Novák, starosta
tel.: +420 379 719 111
fax: +420 379 722 763
e-mail: podatelna@mesto-domazlice.cz
číslo účtu: 104594982/0300 vedené u banky Československá obchodní banka, a. s.

Kontaktní osoby:
Ing, Martin Janovec, vedoucí odboru správy majetku, 
tel.: +420 379 719 172, mobil: +420 607 056 173 , e-mail: martin.janovec@mesto-domazlice.cz 
Bc. Šárka Koukolová, referent odboru správy majetku,
tel.: +420 379 719 153, e-mail: sarka.koukolova@mesto-domazlice.cz

Profil zadavatele: https://zakazky.domazlice.info/profile_display_2.html

2. Vymezení předmětu plnění
2. 1. Druh veřejné zakázky: dodávka
2. 2. Předmětem veřejné zakázky je realizace zakázky s názvem  "Realizace interaktivních expozic 
"POZOR  HRANICE"  a  "Příběh  domažlického  pivovaru"  v  Kulturním  centru  -  Pivovar  Domažlice“
v rozsahu dle projektové dokumentace  zpracované společností Sladký&Partners s. r. o., se sídlem 
Nad Šárkou 782/60, Praha 6, PSČ 160 00, IČO 27439500, duben 6/2020, č. zakázky 8.295-1 (dále jen 
„projektová  dokumentace“) (příloha  č. 4),  textových  libret/scénářů  expozic  (příloha  č.  5), 
architektonických konceptů (příloha č.  6),  soupisu stavebních prací,  dodávek a služeb s výkazem 
výměr  (příloha č. 3) a  souhlasu s provedením ohlášeného stavebního záměru vydaného pod č. j. 
OVÚP-1770/2021, MeDO-10727/2021-Sz dne 22.02.2021 (příloha č. 10).

Přílohy č. 4, č. 5 a č. 6 budou v rámci zadávací dokumentace poskytnuty dodavatelům v rozlišení 
umožňujícím jejich elektronické poskytnutí. Data nezbytná pro samotnou realizaci veřejné zakázky, 
tj. výše uvedené přílohy ve vysokém rozlišení, budou poskytnuta vybranému dodavateli. 

Podstatou zakázky je zajistit kompletní realizaci dvou samostatných expozic, a to včetně souvisejících 
konstrukčně-technických  prací,  dodání  potřebné  AV  techniky  a  zpracování  balíčku  propagačních 
nástrojů.

Jedná se o:
1. interaktivní edukativní expozici s názvem „POZOR HRANICE“ v jedné místnosti 4. NP. Ta je 

dělena na 10 historicko-tématických částí, z nichž každá je ztvárněna v rámci samostatného 
autorského díla  s unikátním vizuálním stylem (tzv.  KRUHU).  Celkem je tedy tato expozice 

3

https://zakazky.domazlice.info/profile_display_2.html


Veřejná zakázka je spolufinancována Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím programu přeshraniční 
spolupráce  Česká republika – Svobodný stát Bavorsko, Cíl EÚS 2014-2020, 

projekt: Muzeum společného dědictví regionu Domažlice – Furth im Wald, registrační číslo projektu: 271

komplexem 10 samostatných autorských děl  (viz část projektové dokumentace D Autorská 
díla, č. výkresu D.1. s názvem AD I. Pravěk – č. výkresu D.10. s názvem AD X. Rok 1989; též viz  
příloha  technické  zprávy  AD.1.  –  AD.10.). Ta  jsou  dále  doplněna  „Úvodem  do  expozice“ 
(AD.11.), který je uvádí a tématicky propojuje na chodbě ve 4. NP před vstupem do samotné 
expozice.

2. interaktivní edukativní expozici s názvem „Příběh domažlického pivovaru“ v jedné místnosti 
1.  PP,  která  též  slouží  jako  technologické  zázemí  pivovaru.  Expozice  je  tvořena  jedním 
uceleným autorským dílem s jednotným vizuálním stylem a dále též úvodem do expozice 
na chodbě před vstupem do samotné místnosti (viz příloha technické zprávy AD.12).

Předmětem zakázky tak je:
A. realizace uměleckých autorských částí expozic (12 autorských děl AD.1. – AD.12.)
B. příprava prostoru pro umístění autorských děl (truhlářské, zámečnické a pomocné práce)
C. dodání a instalace AV techniky, která doplní funkcionalitu autorských děl
D. zpracování  balíčku  propagačních  nástrojů  pro  expozice  v  Domažlicích  (s  přesahem 

na přeshraniční region a aktivity v partnerském městě Furth im Wald)

Veřejná  zakázka  je  spolufinancována  Evropskou  unií  z  Evropského  fondu  pro  regionální  rozvoj 
prostřednictvím programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Svobodný stát Bavorsko, Cíl 
EÚS 2014-2020, a to pod registračním číslem  271, projekt Muzeum společného dědictví  regionu 
Domažlice – Furth im Wald. V rámci této podpory vybraný dodavatel (zhotovitel) zajistí nezbytnou 
součinnost  zadavateli  (objednateli)  vyplývající  z  povinností  zadavatele  coby  příjemce  podpory 
ze shora uvedeného programu. 

2. 3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 9.122.727,14 Kč bez DPH

2. 4. Zatřídění předmětu veřejné zakázky dle klasifikace:  CPV kód:
31500000-1 Elektrické zdroje světla a svítidla
32321200-1 Audiovizuální přístroje
39100000-3 Nábytek
39133000-3 Výstavní skříně
39154000-6 Výstavní zařízení
92311000-4 Umělecká díla

V rámci veřejné zakázky byly provedeny předběžné tržní konzultace dle § 33 zákona v souvislosti 
s žádostí  o  dotaci.  Zadavatel  provedl  předběžnou  tržní  konzultaci,  na základě  požadavku 
poskytovatele dotace, aby zjistil,  že se na trhu vyskytují  účastníci,  kteří  jsou schopní a způsobilí  
poskytnout požadovaný předmět plnění v plném rozsahu a zároveň zrealizovat v předpokládaném 
termínu plnění a mohl předmět veřejné zakázky vypsat jako jedno zadávací řízení.

4



Veřejná zakázka je spolufinancována Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím programu přeshraniční 
spolupráce  Česká republika – Svobodný stát Bavorsko, Cíl EÚS 2014-2020, 

projekt: Muzeum společného dědictví regionu Domažlice – Furth im Wald, registrační číslo projektu: 271

Osloveny byly tyto společnosti: 
- MDL Expo s. r. o., se sídlem Šmeralova 170/31, Praha 7 – Bubeneč, PSČ 170 00, IČO 24712647,
- MLT s. r. o., se sídlem Chodská 1032/27, Praha 2 – Vinohrady, PSČ 120 00, IČO 45352895,
- NATURAL MYSTIC s. r. o., se sídlem Slovanská 409/64, Plzeň - Východní Předměstí, PSČ 326 00,  
IČO 25226771,
- Sunshine Cabaret z. s., se sídlem Švandy dudáka 737, Strakonice,PSČ 386 01, IČO 22838759.

Na  zpracování  technické  části  zadávací  dokumentace  se  dále  podílel:  Ing.  arch.  Ondřej  Bláha 
(spoluautor projektové dokumentace)

3. Místo a doba plnění veřejné zakázky
3.  1.  Místem  plnění  veřejné  zakázky:  Kulturní  centrum  -  Pivovar  Domažlice,  západní  křídlo 
(nacházející  se na p.  č.  st.  498/11 v k. ú.  Domažlice),  které je součástí jednoho funkčního celku 
objektu nacházejícího se na adrese Pivovarská 10, Domažlice
Parcelní číslo: st. 498/10 a st. 498/11, katastrální území Domažlice

3. 2. Prohlídka staveniště (prohlídka místa plnění) se bude konat dne 13.05.2021 v 10:00 se srazem 
účastníků  před  vstupem do  budovy  „Kulturní  centrum  –  Pivovar  Domažlice“  -  objekt  Hvozd, 
ul. Pivovarská, Domažlice (vchod do objektu se nachází směrem od parkoviště prodejny Kaufland).

3. 3. Termín plnění zakázky
Předpokládaný termín zahájení: 07.07.2021
Termín dokončení: nejpozději do 8 měsíců ode dne nabytí účinnosti smlouvy o dílo

4. Zadávací lhůta 
Délka  zadávací  lhůty  je  stanovena  zadavatelem  v  souladu  s  ustanovením  §  40  odst.  1  zákona 
v délce 90 dní. Zadávací lhůta je lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího 
řízení odstoupit. Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. 
Zadávací lhůta neběží po dobu, ve které nesmí zadavatel uzavřít smlouvu dle § 246 zákona.

5. Požadavky na kvalifikaci
Kvalifikovaným  pro  plnění  veřejné  zakázky  je  dodavatel,  který  splní  kritéria  základní  a  profesní 
způsobilosti a kritéria technické kvalifikace.
Dodavatel  může  nahradit  předložení  dokladů  prokazujících  kvalifikaci  čestným  prohlášením  viz 
příloha č. 9.
5.1. Základní způsobilost
Z  ákladní způsobilost dle § 74 odst. 1 zákona  
Způsobilým není dodavatel, který: 
a) byl  v  zemi  svého  sídla  v  posledních  5  letech  před  zahájením  zadávacího  řízení  pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin podle  
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,
b) má  v  České  republice  nebo  v  zemi  svého  sídla  v  evidenci  daní  zachycen  splatný  daňový 

5



Veřejná zakázka je spolufinancována Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím programu přeshraniční 
spolupráce  Česká republika – Svobodný stát Bavorsko, Cíl EÚS 2014-2020, 

projekt: Muzeum společného dědictví regionu Domažlice – Furth im Wald, registrační číslo projektu: 271

nedoplatek,
c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění,
d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,
e) je v likvidaci (§187 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník), proti němuž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku (§  136 zákona č.  182/2006 Sb.,  insolvenční  zákon),  vůči  němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu (např. zákon č. 21/1992 Sb.,  o bankách) nebo v obdobné 
situaci podle právního řádu země sídla dodavatele.

Účastník je povinen prokázat základní způsobilost způsobem vymezeným v § 75 odst. 1 zákona, tj. 
dodavatel  prokazuje  splnění  podmínek  základní  způsobilosti  ve  vztahu  k  České  republice 
předložením: 
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a),
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b),
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b),
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c),
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d),
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 
není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e).

Z  ákladní způsobilost dle § 74 odst. 2 zákona  
Je-li  dodavatelem  právnická  osoba,  musí  podmínku  podle  odstavce  1  písm.  a)  splňovat  tato 
právnická  osoba  a  zároveň  každý  člen  statutárního  orgánu.  Je-li  členem  statutárního  orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat
a) tato právnická osoba,
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.

Základní způsobilost dle § 74 odst. 3 zákona
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu
a)  zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato právnická 
osoba a vedoucí pobočky závodu,
b)  české  právnické  osoby,  musí  podmínku  podle  odstavce  1  písm.  a)  splňovat  osoby  uvedené 
v odstavci 2 a vedoucí pobočky závodu.

Doklady prokazující  splnění základní způsobilosti budou předloženy v kopii nebo formou čestného 
prohlášení.  V  případě,  že  účastník  bude  chtít  předložit  základní  způsobilost  formou  čestného 
prohlášení, doporučuje zadavatel použít přílohu č. 9.

6



Veřejná zakázka je spolufinancována Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím programu přeshraniční 
spolupráce  Česká republika – Svobodný stát Bavorsko, Cíl EÚS 2014-2020, 

projekt: Muzeum společného dědictví regionu Domažlice – Furth im Wald, registrační číslo projektu: 271

5.2. Profesní způsobilost
Profesní způsobilost dle § 77 zákona
Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu 
z obchodního  rejstříku  nebo jiné  obdobné evidence,  pokud  jiný  právní  předpis  zápis  do  takové 
evidence vyžaduje, dle § 77 odst. 1 zákona. 

Zadavatel dále požaduje, aby dodavatel předložil:
- doklad  o oprávnění  k podnikání  podle  zvláštních  právních  předpisů v rozsahu 

odpovídajícím  předmětu  Veřejné  zakázky,  zejména  doklad  prokazující  příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci, dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona.

Účastník je povinen doložit následující živnostenská oprávnění:
 „Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“;

 „Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení“; 

 „Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“.

Pokud právní předpisy v zemi sídla Dodavatele nevyžadují odbornou profesní způsobilost, nemusí 
Dodavatel výše uvedené doklady předkládat.
Doklady prokazující  splnění profesní  způsobilosti budou předloženy v kopii nebo formou čestného 
prohlášení.  V  případě,  že  účastník  bude  chtít  předložit  profesní  způsobilost  formou  čestného 
prohlášení, doporučuje zadavatel použít přílohu č. 9.
Doklady prokazující základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence 
musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 
zahájení zadávacího řízení.

5.3.   Technická kvalifikace
Kritéria technické kvalifikace a jejich prokázání dle § 79 zákona
K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje:

5.3.1.  v souladu  s  §  79  odst.  2  písm.  b)  zákona  předložení  seznamu  významných  dodávek 
poskytnutých za poslední  tři  roky před zahájením zadávacího řízení  včetně uvedení ceny a doby 
jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 
V seznamu by měly být uvedeny zejm. tyto informace:  výše finančního plnění,  doba poskytnutí, 
jména soukromých či veřejných příjemců poskytnutého plnění vč. kontaktní osoby.

Technickou  kvalifikaci  podle  tohoto  ustanovení  splní  ten  účastník,  který  v  posledních  pěti letech 
dodával  minimálně  2  dodávky  obdobného  charakteru,  jejich  předmětem  byl  návrh  a  dodávka 
muzejních,  výstavních  či  jiných  obdobných  expozic,  přičemž  každá  z  dodávek  byla  v  minimálním 
rozsahu 3.000.000 Kč bez DPH.

7

http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6boobzgc5tonfpxa4tfmrygs4y&conversationId=1113370#_blank


Veřejná zakázka je spolufinancována Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím programu přeshraniční 
spolupráce  Česká republika – Svobodný stát Bavorsko, Cíl EÚS 2014-2020, 

projekt: Muzeum společného dědictví regionu Domažlice – Furth im Wald, registrační číslo projektu: 271

5.3.2 v souladu s § 79 odst. 2 písm. c) zákona - Seznam techniků, kteří se budou podílet na plnění 
veřejné zakázky, a to zejména techniků zajišťujících kontrolu kvality nebo budou provádět stavební 
práce, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k Dodavateli, 
a dále dle § 79 odst. 2 písm. d) zákona – Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se 
k požadovaným stavebním pracím, a to ve vztahu k  vedoucím pracovníkům fyzických osob, které 
budou stavební práce poskytovat.

Ze seznamu bude vyplývat, že v realizačním týmu dodavatele určenému k plnění veřejné zakázky,  
jsou  alespoň 2  technici  –  vedoucí pracovníci,  kteří  splňují  níže  uvedené  minimální  požadavky 
zadavatele  na  tyto  osoby. Jedna  osoba  nemůže  zastávat  více  než  2  níže  vymezené  pozice 
současně.

Dodavatel  dále prokáže splnění  tohoto  kvalifikačního předpokladu předložením strukturovaných 
profesních životopisů, dokladů o vzdělání a dokladů o odborné způsobilosti osob, které se budou 
podílet na plnění předmětu veřejné zakázky, z nichž bude vyplývat, že osoby splňují níže uvedené 
požadavky zadavatele a že se budou podílet na realizaci veřejné zakázky, dle níže vymezené úrovně 
tohoto kvalifikačního předpokladu.

Strukturovaný  profesní  životopis  by  měl  obsahovat  u  každé  uváděné  osoby:  jméno a  příjmení, 
nejvyšší  dosažené  vzdělání,  dosavadní  praxi  v  oboru  předmětu  veřejné  zakázky,  informace 
o poměru k účastníkovi, podíl na realizaci této veřejné zakázky, vlastnoruční podpis uváděné osoby. 

Vedoucí realizačního týmu (projektový manažer) 

 zkušenost s realizací (dodávkou a instalací) muzejní, výstavní či jiné obdobné expozice 
v hodnotě min. 3 mil. Kč bez DPH 

 praxe alespoň 3 roky pozici vedoucího realizačního týmu či obdobné pozici. 

 Stavební technik

 autorizovaný  technik  nebo  inženýr  v oboru  pozemní  stavby, nebo  autorizovaný  architekt 
s typem autorizace A: obor architektura (A.1) nebo VP: autorizace se všeobecnou působností 
(A.0)

 Výtvarník 

 min. středoškolské vzdělání výtvarného nebo designérského směru 
 zkušenosti s realizací muzejní, výstavní či jiné obdobné expozice v hodnotě min. 3 mil. Kč bez 

DPH 
 praxe alespoň 3 roky na pozici výtvarníka či designéra. 

Doklady prokazující  splnění technické kvalifikace budou předloženy v kopii  nebo formou čestného 
prohlášení. V  případě,  že  účastník  bude  chtít  předložit  technickou  kvalifikaci  formou  čestného 

8



Veřejná zakázka je spolufinancována Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím programu přeshraniční 
spolupráce  Česká republika – Svobodný stát Bavorsko, Cíl EÚS 2014-2020, 

projekt: Muzeum společného dědictví regionu Domažlice – Furth im Wald, registrační číslo projektu: 271

prohlášení, doporučuje zadavatel použít přílohu č. 9.

5. 4. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob
Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti, s výjimkou 
předložení  výpisu  z obchodního  rejstříku  či  jiné  obdobné  evidence,  požadované  zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit:
- doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou,
- doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,
- doklady o splnění základní způsobilosti dle ustanovení § 74 zákona jinou osobou,
- písemný závazek  jiné  osoby  k poskytnutí plnění  určeného k plnění  veřejné  zakázky  nebo 

k poskytnutí věcí  nebo práv,  s nimiž  bude dodavatel  oprávněn disponovat  v rámci  plnění 
veřejné  zakázky,  a  to  alespoň  v rozsahu,  v jakém  jiná  osoba  prokázala  kvalifikaci 
za dodavatele. Tento požadavek je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je 
společná  a  nerozdílná  odpovědnost  této  osoby  za  plnění  veřejné  zakázky  společně 
s dodavatelem. 

Pokud však dodavatel prokazuje prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady 
dle § 79 odst. 2 písm. a) (seznam stavebních), b) (seznam významných dodávek nebo služeb) 
nebo d) zákona (osvědčení o vzdělání  a odborné kvalifikaci)  vztahující  se k takové osobě, 
musí  písemný  závazek  znít  tak,  že  jiná  osoba  bude  vykonávat  stavební  práce  či  služby, 
ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.

Společná účast dodavatelů
Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či 
hodlají  podat  společnou  nabídku,  je  každý  z dodavatelů  povinen  prokázat  splnění  základní 
způsobilosti  a  profesní  způsobilosti  dle  §  77  zákona  samostatně.  V případě  prokazování  splnění 
kvalifikace  v chybějícím  rozsahu  prostřednictvím  jiných  osob  se  ustanovení  §  83  zákona  užije 
obdobně.

5.5. Předložení dokladů kvalifikace před podpisem smlouvy
V souladu s ustanovením § 86 odst. 3 zákona bude zadavatel před uzavřením smlouvy požadovat 
předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů, které prokazují splnění kvalifikace podle bodů 
5.1., 5.2. a 5.3. této zadávací dokumentace. 

6. Krycí list nabídky
Na krycím listu nabídky budou vyplněny všechny předepsané údaje dle přílohy č. 1 této zadávací 
dokumentace.  Krycí  list  bude potvrzen statutárním orgánem účastníka,  nebo osobou pověřenou 
zastupováním účastníka. V případě podpisu krycího listu pověřenou osobou doporučuje zadavatel, 
aby účastník v nabídce předložil doklad prokazující příslušné zmocnění. 

7. Způsob zpracování nabídkové ceny
Cena bude uvedena v krycím listu (příloha č. 1) a v návrhu smlouvy o dílo (příloha č. 2). Nabídková  

9



Veřejná zakázka je spolufinancována Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím programu přeshraniční 
spolupráce  Česká republika – Svobodný stát Bavorsko, Cíl EÚS 2014-2020, 

projekt: Muzeum společného dědictví regionu Domažlice – Furth im Wald, registrační číslo projektu: 271

cena za předmět plnění veřejné zakázky v rozsahu dle soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr (příloha č. 3) bude stanovena jako nejvýše přípustná v Kč bez DPH, sazba DPH a 
cena Kč včetně DPH (číselně i slovně), bude zahrnovat veškeré náklady včetně dopravy do místa 
plnění, montáže, zprovoznění a seznámení obsluhy v místě předání a ostatních výdajů účastníka.

8. Platební podmínky
Platební podmínky jsou uvedeny v čl. VI. návrhu smlouvy o dílo (příloha č. 2).

9. Bankovní záruka
Informace o bankovní záruce jsou uvedeny v čl. XIII. návrhu smlouvy o dílo (příloha č. 2).

10. Požadavky na jednotný způsob členění a zpracování nabídky
Nabídka  dodavatele  bude  podána  písemně  v  českém  jazyce,  a  to  v  elektronické  podobě 
prostřednictvím zadavatelem stanoveného elektronického nástroje.
Elektronický nástroj využívaný zadavatelem je elektronický nástroj „E-ZAK“, který splňuje podmínky 
stanovené  §  213  zákona  a  požadavky  stanovené  vyhláškou  č.  260/2016  Sb.,  o  stanovení 
podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, elektronických úkonů při  zadávání 
veřejných  zakázek  (dále  jen  „elektronický  nástroj“).  Veškeré  podmínky  a  informace  týkající  se 
elektronického nástroje jsou dostupné na: https://zakazky.domazlice.info/manual.html
Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele.
Dodavatel nese odpovědnost za to, že předložené dokumenty jsou čitelné. Pokud dodavatel předloží 
v elektronické podobě dokumenty, které čitelné nebudou, zadavatel na ně bude pohlížet jako by 
v nabídce obsaženy nebyly.
V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje účastníka.
Nabídka bude obsahovat vyplněný návrh smlouvy o dílo, který bude podepsaný osobou oprávněnou 
jednat jménem účastníka. V případě podpisu návrhu smlouvy o dílo pověřenou osobou doporučuje 
zadavatel,  aby  účastník  v nabídce  předložil  doklad  prokazující  příslušné  zmocnění.  Závazný  text 
návrhu smlouvy o dílo, kterou účastník předloží, je přílohou č. 2 této zadávací dokumentace. 
Účastník je oprávněn a současně povinen v tomto závazném textu návrhu smlouvy o dílo vyplnit 
výhradně a pouze následující údaje:
- identifikaci účastníka (zhotovitele)  – čl. I. smlouvy
- cenu díla – čl. IV. odst. 1 smlouvy
- osoby (realizační tým) – čl. IX. odst. 3 smlouvy
- místo a datum podpisu návrhu smlouvy o dílo, obchodní firmu či název, jméno a příjmení osoby 
oprávněné jednat za účastníka – závěr smlouvy
Text návrhu smlouvy o dílo nesmí být žádným jiným způsobem měněn či doplňován, pouze tak, jak 
je uvedeno shora.

Nabídka bude označena názvem:

"Realizace  interaktivních  expozic  "POZOR  HRANICE"  a  "Příběh  domažlického 
pivovaru" v Kulturním centru - Pivovar Domažlice“

10

https://zakazky.domazlice.info/manual.html


Veřejná zakázka je spolufinancována Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím programu přeshraniční 
spolupráce  Česká republika – Svobodný stát Bavorsko, Cíl EÚS 2014-2020, 

projekt: Muzeum společného dědictví regionu Domažlice – Furth im Wald, registrační číslo projektu: 271

Nabídka bude obsahovat jednotlivé části v následujícím pořadí:
1. Krycí list nabídky podepsaný účastníkem v souladu s touto zadávací dokumentací 
2. Doklady k prokázání kvalifikace účastníka v souladu s touto zadávací dokumentací 
3. Návrh smlouvy o dílo, vyplněný a podepsaný účastníkem v souladu s touto zadávací dokumentací, 
včetně příloh smlouvy o dílo:
- příloha č. 1 – položkový rozpočet
4.  Vzorek  plnění  a  popis  materiálové skladby  v souladu s  podmínkami  uvedenými  v  čl.  13  této 
zadávací dokumentace

11. Lhůta a místo pro podání nabídek
Lhůta pro podání nabídek je stanovena dle § 57 zákona a končí dnem 07.06.2021 v 09:00.

Nabídky  se  podávají  výhradně  v  elektronické  podobě  prostřednictvím  elektronického  nástroje 
na URL adrese: https://zakazky.domazlice.info/contract_display_741.html

Na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek se nepřihlíží, tzn. pohlíží se na ni jako by 
nebyla podána, a to v souladu s § 28 odst. 2 zákona.

12. Otevírání nabídek
Otevírání nabídek se z důvodu příjmu nabídek pouze v elektronické podobě řídí § 109 zákona. 

13. Hodnocení nabídek

Nabídky budou posuzovány podle následujících dílčích kritérií hodnocení:

 Kvalita grafiky a vizuální komunikace návrhu ve vztahu k tématu „KRUHu“ váha 25 %
 Kvalita navržených konstrukčně tiskových materiálů pro všechny „KRUHy“ váha 5 %
 Nabídková cena plnění váha 70 %

Jednotlivá dílčí hodnotící kritéria budou hodnocena samostatně na základě níže uvedených pravidel.

Kritérium „Kvalita grafiky a vizuální komunikace návrhu ve vztahu k     tématu „KRUHu“ (váha 25 %)  

Hodnocení kritéria „Kvalita grafiky a vizuální komunikace návrhu ve vztahu k tématu „KRUHu“, bude 
provedeno  odbornou  porotou  na  základě  profesní  erudice,  zkušeností  a  důkladných  znalostí 
lokálních souvislostí členů poroty.

V hodnocení se bude zohledňovat grafické a obsahové řešení zadavatelem pož�adovaného vzorku 
plnění,  zadavatel  preferuje  řešení,  která  nabízejí  zejména  jasnou  hierarchizaci  textu  (ztvárnění 
hlavního nadpisu, hlavního textu scény, titulku tematického celku, část textu tematického celku), 
dále vizuální  srozumitelnost umělecké koláž�e (grafika přesně a jasně vystihuje stěž�ejní  myšlenky 

11



Veřejná zakázka je spolufinancována Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím programu přeshraniční 
spolupráce  Česká republika – Svobodný stát Bavorsko, Cíl EÚS 2014-2020, 

projekt: Muzeum společného dědictví regionu Domažlice – Furth im Wald, registrační číslo projektu: 271

scénáře a záměr Libreta a projektové dokumentace), uměleckou hodnotu představovanou kvalitou 
zpracování a neotřelostí návrhu.

Negativně bude zadavatel  naopak hodnotit návrhy,  které budou nepřehledné,  budou nekvalitně 
zpracovány,  nebudou  respektovat  záměr  Libreta  a  projektové  dokumentace  či  budou  vizuálně 
nesrozumitelné.

Každý návrh bude hodnocen slovně a na základě tohoto hodnocení mu budou přiděleny body (0-100 
bodů) tak, že nejlepšímu návrhu bude přiděleno 100 bodů, zatímco méně kvalitním návrhům bude 
přidělen nižší počet bodů v závislosti na míře naplnění preferencí zadavatele. 

Dalším  krokem  pak  bude  vynásobení  získaného  počtu  bodů  přiřazenou  procentuální  vahou 
hodnoceného kritéria, tzn. 25 %. Výpočet bude proveden s přesností na 2 desetinná místa.

Za  účelem  vyhodnocení  tohoto  dílčího  kritéria  je  každý  účastník  zadávacího  řízení  nejpozději  
do konce lhůty pro podání nabídek zadavateli předložit následující vzorek plnění:

a. Textová část – průvodní zpráva.  Bude dodána v rozsahu nejvýše 2x A4 popisující  zvolené 
grafické  řešení  a  koncept  autorského  pojetí  expozice  ve  4.NP  (tzn.  zdůvodnění  zvolené 
vizuální  komunikace  sdělení  definovaných  tvůrci  ve  scénáři  pro  danou  část  expozice), 
zejména pak zdůvodnění zvoleného řešení v souvislosti s výstupy z části b) níže.

b. Grafická část  –  v  rozsahu 2x panel  o  rozměrech  1700x1050mm a 1x  panel  o  rozměrech 
1100x619mm  nastojato  obsahující  segmenty  z vybraných  expozičních  panelů 
z „KRUHu“ AD.IV „Po třicetileté válce: Všichni do roboty“ (viz Podklad ozn. P1) s návrhem 
grafického  zpracování  formou  uměleckého  grafického  ztvárnění  sladěnou  s autorským 
vizuálním stylem, který zobrazí i v podkladu P1 pož�adovaný textový obsah. Přesné zadání 
obsahu segmentů viz Podklad ozn.  P1,  grafická data v tiskové kvalitě a textová data jsou 
ulož�ena ve slož�ce P2. Pro celkové pochopení souvislostí slouží projektová dokumentace.

c. Dodavatel je oprávněn učinit součástí nabídky video prezentaci jím dodaného vzorku v délce 
nepřesahující 15 min uloženou v některém z volně dostupných datových formátů. Prezentace 
bude  zpřístupněna  členům  hodnotící  komise  a  bude  zohledněna  v rámci  hodnocení. 
V případě,  že  skutečnosti  uváděné  dodavatelem  ve  video  prezentaci  budou  v rozporu 
s textovou  nebo  grafickou  částí  nabídky,  budou  pro  účely  hodnocení  upřednostněny 
informace obsažené v textové a grafické části nabídky. 

Fyzická část: Tištěné panely – materiál = PVC samolepící folie pro digitální tisk s matnou povrchovou 
úpravou či opatřena matnou laminací. Panely postačí předat/zaslat v rolích v ochranném obalu proti 
poškození přepravou. Vzorky budou porotou při hodnocení vyvěšeny na pevný podklad.

Elektronická  část:  Digitální  data  –  textová  část  ve  formátu  *.doc  nebo  *.docx,  grafická  část 
ve formátu  *.pdf  nebo  *.jpg.  Fyzická  část  vzorku  bude  doručena  na  adresu  sídla  dodavatele 

12



Veřejná zakázka je spolufinancována Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím programu přeshraniční 
spolupráce  Česká republika – Svobodný stát Bavorsko, Cíl EÚS 2014-2020, 

projekt: Muzeum společného dědictví regionu Domažlice – Furth im Wald, registrační číslo projektu: 271

nejpozději  k okamžiku  skončení  lhůty  pro  podání  nabídky,  elektronická  část  bude  vložena  jako 
součást nabídky v elektronickém nástroji.

Kritérium „Kvalita navržených konstrukčně tiskových materiálů pro všechny „KRUHy“ (váha 5 %)

Předmětem hodnocení kritéria „Kvalita navržených konstrukčně tiskových materiálů „KRUHu“, bude 
uchazečem  nabízená  specifikace  materiálů  na  obě  strany  (vnitřní  i  vnější)  „KRUHů“.  Projekt 
předpokládá  užití  materiálů  třídy  reakce  na  oheň  v kategorii  A1,  či  A2,  které  navíc  budou 
v konstrukci instalovány do kruhového půdorysu. Projekt umožňuje volbu mezi deskovými materiály 
na  bázi  sádry,  na  bázi  kompozitních  panelů  splňující  výše  zmíněné  parametry,  případně  jejich 
kombinaci. 

Kladně  hodnoceny  budou  takové  skladby  konstrukce  expozičních  panelů  „KRUHů“  které  budou 
trvanlivé,  lehké a budou umožňovat snadnou a rychlou instalaci  a manipulaci  a budou přispívat 
k materiálové jednotě a vizuální kvalitě expozice a její trvanlivosti a odolnosti v průběhu užívání.

Negativně budou naopak hodnoceny materiály těžké, časově náročné na instalaci, vyžadující častou 
či nákladnou údržbu či materiály nepřiměřeně zatěžující životní prostředí.

Každý návrh bude hodnocen slovně a na základě tohoto hodnocení mu budou přiděleny body (0-100 
bodů) tak, že nejlepšímu návrhu bude přiděleno 100 bodů, zatímco méně kvalitním návrhům bude 
přidělen nižší počet bodů v závislosti na míře naplnění preferencí zadavatele. 

Dalším  krokem  pak  bude  vynásobení  získaného  počtu  bodů  přiřazenou  procentuální  vahou 
hodnoceného kritéria, tzn. 5 %. Výpočet bude proveden s přesností na 2 desetinná místa.

Za účelem vyhodnocení tohoto dílčího kritéria učiní dodavatelé součástí nabídky popis materiálové 
skladby pro obě strany (vnitřní i vnější) „KRUHů“ v rozsahu max. 1 strana A4.

Kritérium „Nabídková cena dodávky zboží a služeb“ (váha 70 %)

Předmětem hodnocení kritéria „Nabídková cena dodávky zboží a služeb“ bude nabídková cena bez 
DPH  za  provedení  všech  stanovených  prací,  dodávek  a  služeb,  stanovená  dodavatelem  v rámci 
ocenění soupisu prací, dodávek a služeb uvedeného v příloze č. 3 této zadávací dokumentace. Toto 
kritérium  bude  hodnoceno  tak,  že  nejvhodnější  nabídka,  tzn.  nejnižší  nabídnutá  cena, 
obdrží 100 bodů. Další pak ve vztahu k nejvhodnější nabídce obdrží počet bodů získaný výpočtem 
dle vzorce: 

                             nejnižší nabídnutá cena
počet bodů  =  ------------------------------------ x 100 
                             cena hodnocené nabídky

13



Veřejná zakázka je spolufinancována Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím programu přeshraniční 
spolupráce  Česká republika – Svobodný stát Bavorsko, Cíl EÚS 2014-2020, 

projekt: Muzeum společného dědictví regionu Domažlice – Furth im Wald, registrační číslo projektu: 271

Dalším  krokem  pak  bude  vynásobení  získaného  počtu  bodů  přiřazenou  procentuální  vahou 
hodnoceného kritéria, tzn. 70 %. Výpočet bude proveden s přesností na 2 desetinná místa.

Celkové hodnocení nabídek
Bodové  hodnoty  získané  v  jednotlivých  dílčích  hodnotících  kritériích  budou  následně  sečteny. 
Nabídky budou seřazeny sestupně dle získaného počtu bodů. Jako ekonomicky nejvýhodnější bude 
hodnocena nabídka, která získá nejvyšší počet bodů. 

V  případě,  že  někteří  z  dodavatelů  získají  po  celkovém  hodnocení  totožný  počet  bodů, 
za ekonomicky výhodnější bude považována ta nabídka, která v dílčím hodnotícím kritériu „Kvalita 
grafiky a vizuální komunikace návrhu ve vztahu k tématu „KRUHu““ získala vyšší počet bodů.

14. Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele
Dodavatel  může podat v zadávacím řízení  pouze jednu nabídku. Dodavatel,  který podal nabídku 
v zadávacím  řízení,  nesmí  být  současně  osobou,  jejímž  prostřednictvím  jiný  dodavatel  v  tomto 
zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  Dodavatel, který nepodal nabídku v zadávacím řízení, však 
může  být  osobou,  jejímž  prostřednictvím  více  účastníků  v  tomtéž  zadávacím  řízení  prokazuje 
kvalifikaci. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo 
podá nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž 
zadávacím řízení  prokazuje kvalifikace,  zadavatel  všechny nabídky podané takovým dodavatelem 
samostatně či společně s jinými dodavateli vyřadí.
Účastníci  nemají  právo na úhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení,  vyjma případu 
uvedeného v ust. § 40 odst. 4 zákona.
Zadavatel nepřipouští variantní řešení.
Zadavatel nepřipouští podání nabídek na dílčí plnění.

15. Způsob ukončení zadávacího řízení
Zadávací řízení na veřejnou zakázku může být ukončeno:
-uzavřením smlouvy s vítězným dodavatelem dle § 124 odst. 1 zákona,
-uzavřením smlouvy s dodavatelem umístěným v dalším pořadí, jestliže nedojde k uzavření smlouvy 
s vítězným dodavatelem (§ 125 odst. 1 zákona),
-zrušením zadávacího řízení na veřejnou zakázku v souladu s § 127 zákona,
-pokud zadavatel neodešle v zadávací lhůtě oznámení o výběru dodavatele.

16. Vysvětlení zadávací dokumentace
Dodavatel je oprávněn zadavatele požádat o vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost o vysvětlení 
zadávací  dokumentace  musí  být  ze  strany  dodavatelů  zaslána  zadavateli  (kontaktní  osobě 
zadavatele) písemně, a to v elektronické podobě alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty podle 
§ 98 odst. 1 zákona.
Zadavatel  odešle a uveřejní  vysvětlení  zadávací  dokumentace, případně souvisejících dokumentů 
nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti o vysvětlení. 

14



Veřejná zakázka je spolufinancována Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím programu přeshraniční 
spolupráce  Česká republika – Svobodný stát Bavorsko, Cíl EÚS 2014-2020, 

projekt: Muzeum společného dědictví regionu Domažlice – Furth im Wald, registrační číslo projektu: 271

17. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem
Komunikace  mezi  zadavatelem a  dodavatelem v  zadávacím řízení  musí  probíhat  písemně podle 
§ 211 zákona,  pokud není  v  zákoně stanoveno jinak.  Podle § 211 odst.  3  zákona musí  písemná 
komunikace  mezi  zadavatelem  a  dodavatelem  probíhat  elektronicky,  tzn.  prostřednictvím 
elektronického nástroje a datové schránky, nestanoví-li  zadavatel v zadávacích podmínkách nebo 
v průběhu zadávacího řízení jinak.

18. Závěrečná ustanovení
Veřejná zakázka je vypsána v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
v platném znění jako nadlimitní veřejná zakázka na dodávku. Pokud zadávací dokumentace obsahuje 
požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a 
služeb,  které  platí  pro  určitou  osobu,  popřípadě  její  organizační  složku  za příznačné,  patenty 
na vynálezy,  užitné  vzory,  průmyslové  vzory,  ochranné  známky  nebo  označení  původu,  normy, 
umožňuje zadavatel  v takovém případě použít pro plnění veřejné zakázky i  jiných, kvalitativně a 
technicky obdobných řešení.

Domažlice 29.04.2021

JUDr. Zdeněk Novák
starosta

15


		2021-04-29T09:04:32+0200


	



